令和３年４月２０日

堺       市

金岡北中学校長寿命化改修工事の設計図書の訂正について（通知）

金岡北中学校長寿命化改修工事の設計図書等（図面及び参考内訳明細書）について、下

記の通り、一部訂正しますので、お知らせします。

現在、堺市入札情報公開システムに掲載されている書類は訂正済みですので、再度、ダウ

ンロードしていただくか、お持ちの書類を訂正していただきますようお願いいたします。

なお、開札予定日時、入札書の提出期間の変更はありません。

ご迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。

記

１．図面の訂正

・訂正箇所

  図面 A56、A57

２．参考内訳明細書の訂正

・訂正箇所

参考内訳明細書（建築工事） P52

３．図面の訂正および補足説明について

  図面の訂正後抜粋資料において、項目の訂正および補足説明を行っている部分につい

て、雲マークで表現していますので、訂正前訂正後の図面を比較し、ご確認ください。

４．参考内訳明細書の訂正について

 参考内訳明細書の、訂正抜粋資料において、訂正部分については、網掛けで表現してい

ますので、公告日当初の参考内訳明細書と比較し、ご確認ください。

別紙1

図面№ 図 面 名 称 訂 正 箇 所 誤 正 備 考

A/056
新設EV廻り詳細図（2）
（改修図）

1階平面図詳細図(改修後)
山留の仕様

山留め　軽量鋼矢板
3面引き抜き　校舎側面存置

山留め　H鋼横矢板(引抜き)
H200 ×200、＠１，２００、L＝５ｍ
横矢板ｔ３０

訂正

A/056
新設EV廻り詳細図（2）
（改修図）

1階平面図詳細図(改修後)
山留の仕様

山留め　H鋼横矢板(引抜き)
H200 ×200、＠１，２００、L＝６．２ｍ
横矢板ｔ３０

追記

A/056
新設EV廻り詳細図（2）
（改修図）

1階平面図詳細図(改修後)
山留の仕様

山留め　H鋼横矢板(引抜き)
H200 ×200、＠１，２００、L＝５ｍ
横矢板ｔ３０

追記

A/056
新設EV廻り詳細図（2）
（改修図）

1階平面図詳細図(改修後)
山留の仕様

山留め　H鋼横矢板(存置)
H200 ×200、＠１，２００、L＝６．２ｍ
横矢板ｔ３０

追記

A/056
新設EV廻り詳細図（2）
（改修図）

1階平面図詳細図(改修後)
山留の仕様

※横矢板ｔ３０はすべて引抜きとする。 追記

A/057
新設EV廻り詳細図（3）
（改修図）

A-A　断面詳細図(改修後)
山留の仕様

軽量鋼矢板　存置
山留め　H鋼横矢板(存置)
H200 ×200、＠１，２００
横矢板ｔ３０

訂正

A/057
新設EV廻り詳細図（3）
（改修図）

A-A　断面詳細図(改修後)
山留の仕様

山留め　H鋼横矢板(引抜き)
H200 ×200、＠１，２００
横矢板ｔ３０

追記

A/057
新設EV廻り詳細図（3）
（改修図）

A-A　断面詳細図(改修後)
山留の仕様

※横矢板ｔ３０はすべて引抜きとする。 追記

図 面 正 誤 表

工事名称：金岡北中学校長寿命化改修工事

1 / 2 ページ

図面№ 図 面 名 称 訂 正 箇 所 誤 正 備 考

A/057
新設EV廻り詳細図（3）
（改修図）

B-B　断面詳細図(改修後)
山留の仕様

山留め　H鋼横矢板(引抜き)
H200 ×200、＠１，２００
横矢板ｔ３０

追記

A/057
新設EV廻り詳細図（3）
（改修図）

B-B　断面詳細図(改修後)
山留の仕様

山留め　H鋼横矢板(引抜き)
H200 ×200、＠１，２００
横矢板ｔ３０

追記

2 / 2 ページ

別紙2

明細書№ 名 称 摘 要 数 量 単 位 明細書№ 名 称 摘 要 数 量 単 位 備 考

P52 土留め    軽量鋼矢板工法      P52 親杭横矢板 低振動工法　H200   訂正

5行目 ﾊﾞｲﾌﾞﾛ工法　29㎡（引抜共）           5行目 賃料・運搬費共

建築工事 11㎡（存置）  1 式 建築工事 98.2㎡（引抜共）

49.2㎡（存置）

横矢板58.6㎡    1 式

参 考 明 細 書 正 誤 表
工事名称：金岡北中学校長寿命化改修工事

誤 正

1 / 1 ページ

0
原寸図

25 50 75

堺市　建築都市局　建築部

工事名称

図面名称

Ａ３縮尺

図面番号

Ａ１縮尺

金岡北中学校長寿命化改修工事

１／５０１／１００

新設EV廻り詳細図（2）（改修図）

廊下

PS
C

カラーVPΦ75

C

B

竪樋：カラーＶＰΦ100新設

点字タイル

コーナーガード
床：モルタル補修の上仕上材

Ａ／５６

ALC ｔ＝100

シーリング（PU-2）15×15

4 5

準備室

2・3階平面図詳細図（改修後）　1/50

54

1階平面図詳細図（改修後）　1/50

B

CB　ｔ100　2段積み　新設

雨水桝新設
（No103）

VP 150φ新設2 通り既設雨水桝に接続

＜-530＞

＜-670＞

＜+450＞

＜-490＞＜-670＞

PS

犬走りコンクリート、側溝　新設

廊下

ＶＰΦ100

竪樋：カラーＶＰΦ100新設

給食車両高さ調整用
コンクリート舗装　新設

雨水桝新設
（No100）

雨水桝新設
（No102）

新設RC擁壁

新
設
RC擁

壁

雨水桝新設
（No101）

VP
 1

50
φ
新
設

VP 150φ新設

エラスタイト

EY1

EY2

EX2

犬走りコンクリート、側溝　新設

EX1 路面表示用塗料
W=100　黄色
立ち上がり部共

＜-495＞

エラスタイトt 20 エラスタイトt 20

床：モルタル補修の上仕上材

＜-570＞＜-550＞

C

被服準備室

アルミ製EXP,Jカバー

ALC ｔ＝100
シーリング（PU-2）15×15

SUS見切
t=1.5 W50

SGLからのレベルを示す

凡　例

アルミ製EXP,Jカバーアルミ製EXP,Jカバー

LGS　W=65

LGS　W=65

耐火帯

ａ部　詳細図　S：1/10

注意喚起
点字ビニル床タイル

ＶＰΦ75

カラーVPΦ75

Ｂ

Ｂ

Ｂ

Ｂ

Ａ

Ａ

Ｗ200　コーナー用Ｗ200用
山留め　軽量鋼矢板

3面引き抜き　校舎側面存置

地流しb 新設

コーナーガード 35×35

コンクリート舗装　新設

ａ部

OPEN

モルタル補修の上EP

モルタル補修の上EP

OPEN

モルタル補修の上EP

モルタル補修の上EP

4 5

1・2階廊下側姿図（改修後）　1/50

4 5

3階廊下側姿図（改修後）　1/50

鋼製建具　ＳＯＰ塗替

鋼製建具　ＳＯＰ塗替

ビニル巾木ビニル巾木

ビニル巾木

5

R階平面図詳細図（改修後）　1/50

アルミEXP、Jカバー

4

ビニル巾木

C

横引ルーフドレンΦ75

飾ります

GB-R　ｔ12.5+GB-R-H　9.5の上EP GB-R　ｔ12.5+GB-R-H　9.5の上EP

GB-R　ｔ12.5+GB-R-H　9.5の上EP GB-R　ｔ12.5+GB-R-H　9.5の上EP

塩ビ製見切

18×18×ｔ1.5

コーナーガード　35×35
（端部エンドキャップ共）

コーナーガード　35×35
（端部エンドキャップ共）

＜**＞

C

B

ALC（ア）100

定規アングル
L-65x65x6

埋込みアンカー

(03)PB4部材

ALC（ア）100

セットボルト

イナズマプレート

▽ 3FL

EX1

C

C

鉄筋に溶接@600

モルタル新設

イナズマプレート

定規アングル
L-50×50×6以上

セットボルト

ロッキングスペーサー

ロッキングスペーサー

バックアップ材

シーリング（PU-2）15×15

イナズマプレート

セットボルト

定規アングル
L-50×50×6以上

モルタルビニル床シート新設

シーリング（PU-2）15×15

バックアップ材

シーリング（PU-2）15×15

バックアップ材

セットボルト

シーリング（PU-2）15×15

耐火目地材

バックアップ材

耐火目地材

既設のまま

既設のまま

金属系あと施工アンカー
@600　M10

金属系あと施工アンカー
@600　M10

▽ 1FL▽ 1FL

イナズマプレート

定規アングル
L-50×50×6以上

ALC取付詳細図　S：1/10

10
0

100
1,085 2,330 1,085

90

6546
0

65

46
0

2,
68
0

180
2,150 180

2,
50
0

18
0

2,
60
0

90

1,010

46
0

46
0

20
0

1,
56
0

4,500

4,500

2,
60

0

19
0

2,
50
0

1,750 1,750

10
0

100

1,085 2,330 1,085

65

180
2,150 180

18
0

45
0

46
0

46
0

65

46
0

46
0

2,
68
0

90
3,
69
0

1,010

900

450 4502,000

60
2,
29
0

1,
56

0

26
.2

24
0

26.2
50

33
0

65
20
0

65

20 100 100

900

90
90

100
100

2,
77
5

100
100

2,
77

5

4,500

4,500

2,
60
0

17
5

1,
80
0

12
5

1,
80

0
12
5

4,500

1,
03
0

50
0

380 1,950 380

38
0

19
0

2,
30
0

1,085 2,330 1,085

2,
68
0

15
0

1,
56
0

1,
80

0
1,

80
0

90

2,
60
0

90

90 10

30
30

訂正前

0
原寸図

25 50 75

堺市　建築都市局　建築部

工事名称

図面名称

Ａ３縮尺

図面番号

Ａ１縮尺

金岡北中学校長寿命化改修工事

１／６０ １／３０

新設 EV廻り詳細図（3）改修図

コンクリート舗装　新設

砂利　新設

1FL

2FL

3FL

RSL

床：モルタル補修の上仕上材

床：モルタル補修の上仕上材

モルタル補修の上EP

モルタル補修の上EP

モルタル補修の上EP

アルミ製EXP,Jカバー

アルミ製EXP,Jカバー

アルミ製EXP,Jカバー

防火・防煙スクリーン

FIX
アルミ
パネル

FIX
アルミ
パネル

FIX
アルミ
パネル

*

既設RCスラブ

ALC版ｔ100の上複層塗材

アルミEXP,Jカバー

ALC版ｔ50の上複層塗材

アルミ水切アルミ額縁

軽鉄天井下地受け

断面詳細図（改修後）　1/30

2FL

3FL

基礎立上り部
ゴムアスファルト系塗膜防水（Y-1)

ピット
基礎立上り部
ゴムアスファルト系塗膜防水（Y-1)

止水板（W150）
止水板（W150）

スタイロ
（ア）30

軽鉄天井下地受け：2C-100×50×20×3.2

防火・防煙スクリーン

床：モルタル補修の上仕上材

C EY2EY1

アルミ製EXP,Jカバー

基礎立上り部
ゴムアスファルト系塗膜防水（Y-1)

1FL

ピット

止水板（W150）止水板（W150）

EX1 EX2

Ａ／５７

コンクリート打放し（B種）
ケイ酸質系塗布防水

SGLSGL

軒の高さ

パラペット天端

塗膜防水（X-1）

塗膜防水（X-1）

シーリング（PU-2）15×15

ピット内：コンクリート金コテ押エの上ケイ酸質系塗布防水
立上りは、コンクリート打放しの上ケイ酸質系塗布防水

ピット内：コンクリート金コテ押エの上ケイ酸質系塗布防水
立上りは、コンクリート打放しの上ケイ酸質系塗布防水

側溝底レベル

塗膜防水（X-1）

SUS見切
t=1.5 W50

ポリエチレン
シート（ア）0.15
3枚敷

エレベーター用吊りフック　20kN
エレベーター用
吊りフック　20kN

耐火帯

耐火帯

アルミ製EXP,Jカバー

Ｗ200用

a部　詳細図　S:1/10

ｂ部

Ｗ200用

Ｗ200用

Ｗ200用

Ｗ200用

アルミ製EXP,Jカバー

Ｗ200用

Ｗ200用

耐火帯

ｂ部　詳細図　S:1/10

ｃ部　詳細図　S:1/10

ａ部

ｃ部

シーリング（ＰＵ-2）15×15

コンクリート打放し（B種）
ケイ酸質系塗布防水

シーリング（ＰＳ-2）15×20

コンクリート打放し（B種）
ケイ酸質系塗布防水

防湿シート（3枚敷き）

PCコンクリートの上複層塗材Ｅ

PCコンクリートの上複層塗材Ｅ

PCコンクリートの上複層塗材Ｅ

Ａ-Ａ　断面詳細図（改修後）　1/30 Ｂ-Ｂ　断面詳細図（改修後）　1/30

GB-R（ア）12.5+GB-R-H（ア）9.5　ＥＰ

ＧＢ－Ｒ（ア）12.5直張り　ＥＰ

アルミ製EXP,Jカバー

C-100x50x20x2.3 @600

コンクリート打放し（B種）
ケイ酸質系塗布防水

Ｄ１０＠２００ダブル タテヨコ共

PC　Ｆc40 N/mm2

現場打ち　Ｆc30 N/mm2

基礎立上り部
ゴムアスファルト系塗膜防水（Y-1)

軽量鋼矢板　存置

15
0

15
0

1,030

90

45
0

3,
50
0

3,
50
0

3,
50
0

70
0

11
,1
70

42
0

1,
26
0

3,
30
0

180

30

10
0

180 2,500 180

2,
77
5

2,
77

5
2,
77
5

2,
17
0

42
0

180 2,150 180

90 90 90 90

210 210

10
0

15
0
30

2,
77
5

69
5

30
2,
77

5
69

5
30

2,
60
0

55
1,
24
5

10
0

1,
33

5
10
0

28
0

55
55

1,
24
5

10
0

1,
33
5

10
0

28
0
55

55
1,

24
5

10
0

1,
16

0
55

38
5

20
0

40
40

40

33
0

33
0

3,
50
0

3,
50
0

3,
50
0

1,650 2,680

150

2,
60
0

100

200

150

60

45
0

30
0

50
10
0

50
10
0

1,
60
0

11
,1
70

1,
26
0

180

2,330

30
20

150150

75 752,000

330

65 200 65

65 200 65

20

330

65
20

0
65

33
0

130

195180195

1,
60
0

26.2 50

1,570

750

210

2,290

40

2,330

40

100175200

505

30

1,9351,935

11
,0

05

30
0

（Ｆc18 N/mm2）

訂正前

0
原寸図

25 50 75

堺市　建築都市局　建築部

工事名称

図面名称

Ａ３縮尺

図面番号

Ａ１縮尺

金岡北中学校長寿命化改修工事

１／５０１／１００

新設EV廻り詳細図（2）（改修図）

廊下

PS
C

カラーVPΦ75

C

B

竪樋：カラーＶＰΦ100新設

点字タイル

コーナーガード
床：モルタル補修の上仕上材

Ａ／５６

ALC ｔ＝100

シーリング（PU-2）15×15

4 5

準備室

2・3階平面図詳細図（改修後）　1/50

54

1階平面図詳細図（改修後）　1/50

B

CB　ｔ100　2段積み　新設

雨水桝新設
（No103）

VP 150φ新設

＜-530＞

＜-670＞

＜+450＞

＜-490＞＜-670＞

PS

廊下

ＶＰΦ100

竪樋：カラーＶＰΦ100新設

給食車両高さ調整用
コンクリート舗装　新設

雨水桝新設
（No100）

雨水桝新設
（No102）

新設RC擁壁

新
設
RC擁

壁

雨水桝新設
（No101）

VP 150φ新設

エラスタイト

EY1

EY2

EX2

犬走りコンクリート、側溝　新設

EX1 路面表示用塗料
W=100　黄色
立ち上がり部共

＜-495＞

エラスタイトt 20 エラスタイトt 20

床：モルタル補修の上仕上材

＜-570＞＜-550＞

C

被服準備室

アルミ製EXP,Jカバー

ALC ｔ＝100
シーリング（PU-2）15×15

SUS見切
t=1.5 W50

SGLからのレベルを示す

凡　例

アルミ製EXP,Jカバーアルミ製EXP,Jカバー

LGS　W=65

LGS　W=65

耐火帯

ａ部　詳細図　S：1/10

注意喚起
点字ビニル床タイル

ＶＰΦ75

カラーVPΦ75

Ｂ

Ｂ

Ｂ

Ｂ

Ａ

Ａ

Ｗ200　コーナー用Ｗ200用

地流しb 新設

コーナーガード 35×35

ａ部

OPEN

モルタル補修の上EP

モルタル補修の上EP

OPEN

モルタル補修の上EP

モルタル補修の上EP

4 5

1・2階廊下側姿図（改修後）　1/50

4 5

3階廊下側姿図（改修後）　1/50

鋼製建具　ＳＯＰ塗替

鋼製建具　ＳＯＰ塗替

ビニル巾木ビニル巾木

ビニル巾木

5

R階平面図詳細図（改修後）　1/50

アルミEXP、Jカバー

4

ビニル巾木

C

横引ルーフドレンΦ75

飾ります

GB-R　ｔ12.5+GB-R-H　9.5の上EP GB-R　ｔ12.5+GB-R-H　9.5の上EP

GB-R　ｔ12.5+GB-R-H　9.5の上EP GB-R　ｔ12.5+GB-R-H　9.5の上EP

塩ビ製見切

18×18×ｔ1.5

コーナーガード　35×35
（端部エンドキャップ共）

コーナーガード　35×35
（端部エンドキャップ共）

＜**＞

C

B

ALC（ア）100

定規アングル
L-65x65x6

埋込みアンカー

(03)PB4部材

ALC（ア）100

セットボルト

イナズマプレート

▽ 3FL

EX1

C

C

鉄筋に溶接@600

モルタル新設

イナズマプレート

定規アングル
L-50×50×6以上

セットボルト

ロッキングスペーサー

ロッキングスペーサー

バックアップ材

シーリング（PU-2）15×15

イナズマプレート

セットボルト

定規アングル
L-50×50×6以上

モルタルビニル床シート新設

シーリング（PU-2）15×15

バックアップ材

シーリング（PU-2）15×15

バックアップ材

セットボルト

シーリング（PU-2）15×15

耐火目地材

バックアップ材

耐火目地材

既設のまま

既設のまま

金属系あと施工アンカー
@600　M10

金属系あと施工アンカー
@600　M10

▽ 1FL▽ 1FL

イナズマプレート

定規アングル
L-50×50×6以上

ALC取付詳細図　S：1/10

10
0

100
1,085 2,330 1,085

90

6546
0

65

46
0

2,
68
0

180
2,150 180

2,
50
0

18
0

2,
60
0

90

1,010

46
0

46
0

20
0

1,
56
0

4,500

4,500

2,
60

0

19
0

2,
50
0

1,750 1,750

10
0

100

1,085 2,330 1,085

65

180
2,150 180

18
0

45
0

46
0

46
0

65

46
0

46
0

2,
68
0

90
3,
69
0

1,010

900

450 4502,000

60
2,
29
0

1,
56

0

26
.2

24
0

26.2
50

33
0

65
20
0

65

20 100 100

900

90
90

100
100

2,
77
5

100
100

2,
77

5

4,500

4,500

2,
60
0

17
5

1,
80
0

12
5

1,
80

0
12
5

4,500

1,
03
0

50
0

380 1,950 380

38
0

19
0

2,
30
0

1,085 2,330 1,085

2,
68
0

15
0

1,
56
0

1,
80

0
1,

80
0

90

2,
60
0

90

90 10

30
30

コンクリート舗装　新設

VP
 1
50
φ

新
設

2 通り既設雨水桝に接続

山留め　H鋼横矢板(引抜き)

訂正後

犬走りコンクリート、側溝　新設

H200×200、＠1,200、L＝5ｍ

山留め　H鋼横矢板(引抜き)

H200×200、＠1,200、L＝6.2ｍ
横矢板t30

横矢板t30

※横矢板t30はすべて引抜きとする。

山留め　H鋼横矢板(存置)

H200×200、＠1,200、L＝6.2ｍ
横矢板t30

山留め　H鋼横矢板(引抜き)

H200×200、＠1,200、L＝5ｍ
横矢板t30

0
原寸図

25 50 75

堺市　建築都市局　建築部

工事名称

図面名称

Ａ３縮尺

図面番号

Ａ１縮尺

金岡北中学校長寿命化改修工事

１／６０ １／３０

新設 EV廻り詳細図（3）改修図

コンクリート舗装　新設

砂利　新設

1FL

2FL

3FL

RSL

床：モルタル補修の上仕上材

床：モルタル補修の上仕上材

モルタル補修の上EP

モルタル補修の上EP

モルタル補修の上EP

アルミ製EXP,Jカバー

アルミ製EXP,Jカバー

アルミ製EXP,Jカバー

防火・防煙スクリーン

FIX
アルミ
パネル

FIX
アルミ
パネル

FIX
アルミ
パネル

*

既設RCスラブ

ALC版ｔ100の上複層塗材

アルミEXP,Jカバー

ALC版ｔ50の上複層塗材

アルミ水切アルミ額縁

軽鉄天井下地受け

断面詳細図（改修後）　1/30

2FL

3FL

基礎立上り部
ゴムアスファルト系塗膜防水（Y-1)

ピット
基礎立上り部
ゴムアスファルト系塗膜防水（Y-1)

止水板（W150）
止水板（W150）

スタイロ
（ア）30

軽鉄天井下地受け：2C-100×50×20×3.2

防火・防煙スクリーン

床：モルタル補修の上仕上材

C EY2EY1

アルミ製EXP,Jカバー

基礎立上り部
ゴムアスファルト系塗膜防水（Y-1)

1FL

ピット

止水板（W150）止水板（W150）

EX1 EX2

Ａ／５７

コンクリート打放し（B種）
ケイ酸質系塗布防水

SGLSGL

軒の高さ

パラペット天端

塗膜防水（X-1）

塗膜防水（X-1）

シーリング（PU-2）15×15

ピット内：コンクリート金コテ押エの上ケイ酸質系塗布防水
立上りは、コンクリート打放しの上ケイ酸質系塗布防水

ピット内：コンクリート金コテ押エの上ケイ酸質系塗布防水
立上りは、コンクリート打放しの上ケイ酸質系塗布防水

側溝底レベル

塗膜防水（X-1）

SUS見切
t=1.5 W50

ポリエチレン
シート（ア）0.15
3枚敷

エレベーター用吊りフック　20kN
エレベーター用
吊りフック　20kN

耐火帯

耐火帯

アルミ製EXP,Jカバー

Ｗ200用

a部　詳細図　S:1/10

ｂ部

Ｗ200用

Ｗ200用

Ｗ200用

Ｗ200用

アルミ製EXP,Jカバー

Ｗ200用

Ｗ200用

耐火帯

ｂ部　詳細図　S:1/10

ｃ部　詳細図　S:1/10

ａ部

ｃ部

シーリング（ＰＵ-2）15×15

コンクリート打放し（B種）
ケイ酸質系塗布防水

シーリング（ＰＳ-2）15×20

コンクリート打放し（B種）
ケイ酸質系塗布防水

防湿シート（3枚敷き）

PCコンクリートの上複層塗材Ｅ

PCコンクリートの上複層塗材Ｅ

PCコンクリートの上複層塗材Ｅ

Ａ-Ａ　断面詳細図（改修後）　1/30 Ｂ-Ｂ　断面詳細図（改修後）　1/30

GB-R（ア）12.5+GB-R-H（ア）9.5　ＥＰ

ＧＢ－Ｒ（ア）12.5直張り　ＥＰ

アルミ製EXP,Jカバー

C-100x50x20x2.3 @600

コンクリート打放し（B種）
ケイ酸質系塗布防水

Ｄ１０＠２００ダブル タテヨコ共

PC　Ｆc40 N/mm2

現場打ち　Ｆc30 N/mm2

基礎立上り部
ゴムアスファルト系塗膜防水（Y-1)

15
0

15
0

1,030

90

45
0

3,
50
0

3,
50
0

3,
50
0

70
0

11
,1
70

42
0

1,
26
0

3,
30
0

180

30

10
0

180 2,500 180

2,
77
5

2,
77

5
2,
77
5

2,
17
0

42
0

180 2,150 180

90 90 90 90

210 210

10
0

15
0
30

2,
77
5

69
5

30
2,
77

5
69

5
30

2,
60
0

55
1,
24
5

10
0

1,
33

5
10
0

28
0

55
55

1,
24
5

10
0

1,
33
5

10
0

28
0
55

55
1,

24
5

10
0

1,
16

0
55

38
5

20
0

40
40

40

33
0

33
0

3,
50
0

3,
50
0

3,
50
0

1,650 2,680

150

2,
60
0

100

200

150

60

45
0

30
0

50
10
0

50
10
0

1,
60
0

11
,1
70

1,
26
0

180

2,330

30
20

150150

75 752,000

330

65 200 65

65 200 65

20

330

65
20

0
65

33
0

130

195180195

1,
60
0

26.2 50

1,570

750

210

2,290

40

2,330

40

100175200

505

30

1,9351,935

11
,0

05

30
0

（Ｆc18 N/mm2）

横矢板t30

山留め　H鋼横矢板(引抜き)

横矢板t30

山留め　H鋼横矢板(存置)

H200×200、＠1,200 訂正後

※横矢板t30はすべて引抜きとする。

H200×200、＠1,200

山留め　H鋼横矢板(引抜き)

横矢板t30
H200×200、＠1,200

山留め　H鋼横矢板(引抜き)

横矢板t30
H200×200、＠1,200

直接工事費　細目別内訳 52

名　　　称 摘　　　　要 数　量 単位 単  価 金　　　　額 備　　　考

根切り          小規模土工

-                               83.4
ｍ3

床付け          つぼ,布掘り

36.1
㎡

埋戻し(A種)     小規模土工 山砂の類

25.9
ｍ3

盛土(B種)       発生土

0.3
ｍ3

土留め          軽量鋼矢板工法

ﾊﾞｲﾌﾞﾛ工法　29㎡（引抜共）      1
11㎡（存置）                    式

土工機械運搬

1
式

計

EV棟 増築 土工

堺市役所

731631
テキストボックス
変更前

直接工事費　細目別内訳 52

名　　　称 摘　　　　要 数　量 単位 単  価 金　　　　額 備　　　考

根切り          小規模土工

-                               83.4
ｍ3

床付け          つぼ,布掘り

36.1
㎡

埋戻し(A種)     小規模土工 山砂の類

25.9
ｍ3

盛土(B種)       発生土

0.3
ｍ3

親杭横矢板      低振動工法　H200

賃料・運搬費共

98.2㎡（引抜共）

49.2㎡（存置）

横矢板58.6㎡                    1
式

土工機械運搬

1
式

計

EV棟 増築 土工

堺市役所

731631
テキストボックス
変更後